(pp) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(qq) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(rr) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(ss) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(tt) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(uu) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(vv) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(ww) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(xx) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(yy) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(zz) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(aa) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(bb) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(cc) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(dd) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(ee) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(ff) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(gg) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(hh) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(ii) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(jj) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(kk) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(ll) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(mm) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(nn) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(oo) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(pp) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(qq) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(rr) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(ss) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(tt) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(uu) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(vv) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(ww) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(xx) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(yy) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(zz) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(aa) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(bb) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(cc) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(dd) Sylv. loco. cit. quæsto z.

(ee) Sylv. loco. cit. quæsto z.

CARPOPHORO, surreptis vicino ⁵⁰⁰⁰ libris noctu; in flagranti delicto deprehendo postea ad mortem a Judge damnato, insunt duo amici, ut se ad locum supplicii ducendum defendat, certiore eum facientes, se adiutorios fore ut evadat et manibus justitiae ministrorum. Potestne fine peccato, saltem mortali, illis obediere & corum consilium effectui dare?

RESPONS.

Constat Carphorum iuste condemnatum non posse sine peccato lethali eam adhibere violentiam, qua effugiat mortem: *Aliquis damnatur ad mortem dupl. citetur, ait S. Thomas (a), uno modo jure, & sic non taret damnatus se defendere; licet enim est Judicii eum resistentem impugnare. Unde relinquitur, quod ex parte eius sit bellum iniustum unde indubitate pectat.*

Hæc doctrina S. Thomæ consentit cum doctrina Apostoli scribentis in Epistola sua ad fideles Romanos (b), omnes subesse Potestatibus supereminentibus, quia nulla est Potestas nisi a Deo, & que sunt in terra ab ipso ordinatae: ac proinde resistentes Potestatibus, resistunt Dei ordini ipsius, & contrahunt iustam condemnationem. His Apostolus addit Principem esse Ministrum Dei ad nos tuendos, & defendendos, si bonam faciamus; sed si male agimus, timendum nobis est, quia frustra ensen non fert, cum sit Minister Dei ad ultimum, & nonnam reorum. Inde concludit S. Paulus homines necessario iis subdi non solum propter peccatum, sed & propter conscientiam. *Omnis anima sublimioribus potestibus subdita sit: non est enim potestas, nisi a Deo. Que autem sunt: ac Deo ordinata sunt. Itaque qui resistit potestatibus Dei oratione reficit. Qui autem resistunt, ipsi damnatio nem acquirunt: nam Principes non sunt timori boni operis, sed malorum. Vir autem non timere potestatorem. Bonum fac: & habebis laudem ex illa: Dei enim Minister est ibi in bonum. Si autem malum feceris, time: non enim sine causa gladium portar; Dei Minister est, vindicta in iram ei qui malum agit: ideo necessitate subditi esto: non solum propter iram, (c) sylv. in sed etiam propter conscientiam. Sylvius (c) huius loci a. 2. initititur Apostoli loco, probatur id, quod S. Thomas proferit hanc in difficultatem.*

CASUS IV.

EPIPHANIUS contumacia ad mortem damnatus ob assilinium, & a tribus Lectoribus, quibus eus captura demandata, fecutus, illis reficit vivi vi. Porcutre abrupe peccato, ut vitaret carcerem, aut saltem mortem?

RESPONS.

Distingendum est, nam Epiphanius aut iuste, aut iniuste damnatus fuit. In primo casu ipsi non liberabat se defendere: *Aliquis damnatur ad mortem dupl. citetur. Uno modo iuste, & sic relinquatur quod ex parte eius sit bellum iniustum. Unde indubitate pectat, ait S. Thomas (d), sed in secundo q. 65. art. 4. in ipsi defenso ful licet erat, ut licet repellere latronum vim. Alio modo condemnatur qui iniuste, & talo judicium simile est violencia latronum, adit Sanctus....* Ideo sicut licet reficere latronum, ita licet reficere in tali causa malum. *Principibus. S. Thomas addit illum excipendum casum, in quo defensio ingens cauferet scandalum, & gravis metueretur fedio. Nisi forte propter scandalum vitandum, cum ex hoc aliquia gravis iuratio timeretur. Vide vocem occidere, ubi indicatur modus iure se defendendi.*

CASUS V.

LANDRI consors furti, damnatus in quinque annos ad tritem, illud a duobus annis complevit, sed destitutus amicis, & tutela, detinetur

RE U S.

in tritem ut remigio addicatur: Gabrielis, Matrona illustris, vult ejus liberationi intervire, & ejus in gratiam decem nummos aureos offerre ei, qui apud tritem Praefectum requista valet auctoritate: sed duo timet: primum, ne hic illicitam adhibeat viam illum ad remos dannatum librandi: secundum, ne remigio addicatus, videns domini, redux, duos aut tres liberos, quos uxor suscepit a viro nobili, qui eam, ipso absente, corruperat, facinus capitale patret, ultionem sumpturam de uxore, aut viro nobili. Matrona querit quid sibi faciendum eo in metu:

RESPONS.

Si hac Matrona illustris perfusum habeat eum, cui decem traditum nummos aureos ad obtinendam Landri libertatem, illicitam adhibetur rationem, veritati aut legi naturali, divinae, aut humanae, contraria ut voti compos fieri: aut Landri, e tritem egessum, securum adhibetur in suam uxorem, aut virum nobilium, qui eam, ipso captivo, corruperat, aut alias illum proximo nocturnum, non debet conferre ad ejus libertatem: sed solum sit dubia, aut contrarium ipsi sit notum: potest eam exercere charitatem in gratiam hujus scelesti. Ipsi ergo perquendum, quod poterit, 1. quænam adhibenda sit ratio, quæ educatur e tritem. 2. Quoniam ipius ingenium, & quid possit redux in corruptam uxorem, & sive infestare viæ, quam prudentia Christiana, & charitas fugerent ipsi.

Cætrum observandum illum, cujus ope Gabrieles uitur, jure non exigere decem nummos aureos promissos, ut auctoritatem, qua valet apud Praefectum tritem, remuneretur: cum confitet auctoritatem non esse mercaturam, ut probamus referendo 89. Doctrinæ articulum, quam Facultas Sacrae Theologiae Parisiensis promulgavit (e) + art. 8. Anguli 1717.

CASUS VI.

RODUVNUS, seditionis publica consuls, damnatus ad virgarum supplicium, ad liliæ floris notam iustam, & ad exilium perpetuum extra Jurisdictionem Parlamenti Parisiensis, aut tritem per quindecim annos. Hinc Ministri Domini contendunt mortem subfusca civilem in primitu exilio perpetuo, ac proinde ejus bona Fisco devoluta. An jus ipsius suspetit?

RESPONS.

Hæc omnes penæ quamvis ignominiosissime, homini non inferunt mortem civilem. Ideo hi Ministri errant, & nullæ gaudent iure in bona Rodogno, licet Provinciam incoleret, in qua conficationis locus esset. Nam damnatio ad mortem, aut ad remos perpetuos, aut ad exilium perpetuum extra Regnum mortem producent civilem rei: omnibus aliis penæ, quibuscumque, non orbantur hominem dominio bonorum, & desinentibus solum in infamia publica, quam incurrit. Hoc aereo constanter verum, ut nullus Jurisperitus ea de re litiget, & proinde nullo indiget argumento, quo fulciatur.

Diximus, etiam incoleret Provinciam, in qua effet conficationis locus. Nam advertendum esse districtus civilium institutorum sequentes, in quibus conficationis locus non est, ut & in regione Juris scripti exceptis criminibus læzæ Majestatis, divinae & humanae, & monachia: & iuxta alia instituta, recipiunt circa certa quedam bona,

Hic observandum in consuetudinibus civilibus, que conficationis locum non dant, damnatum ad peccatum, qua moritur civiliter, non posse vendere, aut statuere, de suis bonis alio modo: sed illico post damnationem transeunt ad ejus heredes legitimos, quibus jus possidentorum competit, quasi revera vita certifcat naturaliter. Hoc (f) istud laus Gall. 1. 10. observat D. Argou (f).

REVE-

ROGATIONES.

REVELARE.

Vide CORRECTIO.

IMPEDIMENTUM in Genere. Casus VIII. & sequentes.

R I X A.

Vide INJURIA. Casus ultimus.

ROGATIONES.

Vocabulum: ROGATIONES, verbum est, juxta usum Ecclesiæ folium adhiberi, ad significandos tres dies obsecrationum solemnium atque publicarum, quæ immediate ante Festum Ascensionis Domini nostri Jesu Christi fundi consueverunt, quibus trebus servatur abstinentia a carnibus, & habentur solemnes supplications in quibus recitantur magnæ Litanæ, ad petendam a Deo veniam peccatorum, ad cumque orandum, ut tum suas gratias, quibus adjuvari fideles indigent, tum largam suam benedictionem effundat in fructus terra, qui, cum sint tunc temporis adhuc teneriores, in numeris propemodum iisque nimium deplorandis infortuniis patent ex quibus famæ & summa rerum inopia aliquando sequuntur.